

# САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ **АССОЦИАЦИЯ** «СОДРУЖЕСТВО»

**член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)** (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

## Протокол № 707 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва 19 ноября 2024 г.

### В голосовании приняли участие члены Правления:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Козырь Ю.В., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Усова Ю.В., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 19 из 30 членов Правления, что составляет 63 % голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 19 ноября 2024 года.

#### повестка дня:

- 1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора.
- 2. О приеме в члены СРО ААС.
- 3. О смене статуса члена СРО ААС.
- 4. О прекращении членства в СРО ААС.

#### Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

## <u>По первому вопросу</u>

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

#### Решили:

- 1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых аудиторов) 1 претенденту:
  - 1. Малькова Оксана Анатольевна, Московская область.

Решение принято единогласно

#### По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

#### Решили:

### 2.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Дианов Рамиль Тагирович, Москва.

## Решение принято единогласно

#### По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

### Решили:

- 3.1 Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1 аудитора:
  - 1. Черкашин Руслан Юрьевич, ОРНЗ 21606092684, г. Москва.

Решение принято единогласно

#### По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

#### Решили:

- 4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7 аудиторов:
  - 1. Баранова Светлана Анатольевна, ОРНЗ 21706033498, Свердловская область;
  - 2. Егорова Яна Анатольевна, ОРНЗ 21606089861, г. Санкт-Петербург;
  - 3. Киреева Надежда Максимовна, ОРНЗ 29406013683, Белгородская область;
  - 4. Корепанова Мария Валерьевна, ОРНЗ 22006169908, Удмуртская Республика;
  - 5. Польщикова Ольга Ивановна, ОРНЗ 29806013700, Белгородская область;
  - 6. Сокорева Юлия Александровна, ОРНЗ 22006036427, Московская область;
  - 7. Тагнер Ирина Юрьевна, ОРНЗ 22006284750, Хабаровский край.

### Решение принято единогласно

- 4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3 аудиторских организаций:
  - 1. ООО «Русская аудиторская компания», ОРНЗ 12006040972, г. Москва;
  - 2. ООО АБК «Счетовод», ОРНЗ 11606051057, Свердловская область;
  - 3. ООО АФ «Аудит плюс...», ОРНЗ 12006040768, Республика Дагестан.

### Решение принято единогласно

- 4.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 2 аудиторов:
  - 1. Баклунова Марина Спартаковна, ОРНЗ 22006071707, г. Москва;
  - 2. Самсонов Владимир Григорьевич, ОРНЗ 22006123110, Новосибирская область.

### Решение принято единогласно

подсчет голосов проводился секретарем правления СРО ААС	носовои О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	_ И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова

\_\_\_\_\_